Чёваш Республики
Елч.к муниципаллё
округ.н депутатсен
Пухёв.
ЙЫШЁНУ
2023 =? майён 11 -м.ш. №3/8-с
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Собрание депутатов
Яльчикского
муниципального округа
РЕШЕНИЕ
       « 11 »  мая  2023 г. № 3/8-с
село Яльчики

Об исполнении бюджета Сабанчинского
сельского поселения Яльчикского района
Чувашской Республики за 2022 год
Руководствуясь Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 г. № 31 «О преобразовании муниципальных образований Яльчикского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа» и Положением о регулировании бюджетных правоотношений в Яльчикском муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 28.10.2022 г. №2/1-с, Собрание депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики решило:
Статья 1
Утвердить отчет об исполнении бюджета Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики за 2022 год по доходам в сумме 5642147,93 рублей, по расходам в сумме 5068049,40 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района) в сумме 574098,53 рублей и со следующими показателями:
доходов бюджета Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
расходов бюджета Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
расходов бюджета Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
источников финансирования дефицита бюджета Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики                                                              В.В. Сядуков
Глава Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики

Л.В. Левый